

Radny Miasta Krakowa

Interpelacja

Prof. Jacek Majchrowski

Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie

W związku z listem dyrektora jednej z krakowskich placówek, proszę o podanie, czy jest możliwość sprawdzenia ile tego typu zgód zostało udzielone placówkom samorządowym a ile nie samorządowym? Czy są statystyki dotyczące zatrudnienia osoby bez pełnych kwalifikacji lub z pokrewnymi studiami pedagogicznymi, np. opiekuńczo – wychowawczą?

Szanowni Państwo

zwracam się do Państwa z problemem, który pogłębia się z roku na rok. Problem ten dotyczy braków kadrowych nauczycieli wychowania przedszkolnego na rynku pracy. Braki nauczycieli wychowania przedszkolnego, spowodowane są zmianą uzyskania wykształcenia na tym kierunku z 3 + 2 (licencjat i magister) na jednolite 5 letnie studia kierunkowe, likwidacją studiów podyplomowych oraz odchodzeniem starszych pracowników na emerytury i braku nowych. Część wychowawców zamienia przedszkola na szkoły ze względu na mniejsze pensum i większą liczbę dni wolnych (wakacje, ferie zimowe) lub całkowicie odchodzi z zawodu.

W przedszkolach samorządowych zgodnie z art. 15 Prawo Oświatowe – Kuratorium Oświaty wydaje zgody na zatrudnianie studentów pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej lub osoby mające ukończone studia na pokrewnym kierunku pedagogicznym wraz z przygotowaniem pedagogicznym. My jako przedszkola publiczne i niepubliczne prowadzone przez osoby fizyczne nie mamy takiej możliwości i Kuratorium Oświaty z góry nam odmawia. W niektórych większych miastach Kuratorzy Oświaty wydają zgody przedszkolom publicznym na zatrudnianie osób bez pełnych kwalifikacji.

Na ten moment możliwość zatrudnienia osoby bez pełnych kwalifikacji lub z pokrewnymi studiami pedagogicznymi, np. opiekuńczo – wychowawczą za zgodą Kuratora zwiększy bazę pracowników mogących pełnić funkcję nauczyciela w przedszkolach. Ze względów na bezpieczeństwo dzieci dyrektorzy czy organy prowadzące zastanawiają się nad skracaniem godzin pracy przedszkola lub zamykaniem grup przedszkolnych ponieważ nie ma kto pracować. Zatrudnienie osoby w trakcie nabywania kwalifikacji pozwoli na łączenie

nabywania wykształcenia z jednoczesnym nabywaniem doświadczenia dzięki czemu nauczyciel będzie lepiej przygotowany do pełnienia zawodu. Osoby, zatrudnione za ewentualną zgodą Kuratora będą pod nadzorem nauczycieli już pracujących, a nie pozostawione same sobie.

(imię i nazwisko do mojej wiadomości)

Z wyrazami szacunku

Łukasz Wantuch

Radny Miasta Krakowa